por la totalidad de los bienes muebles e inmuebles, tangibles e intangibles, títulos valores adquiridos 
o que se adquieran, archivos, créditos, contratos, de los cuales se llevará un inventario debidamente 
valorizado. 

La FUNDACIÓN iniciará funciones con un patrimonio inicial conformado por la suma total de 
VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS COLOMBIANOS) ($ 25.450.000 
pesos), los cuales fueron aportados así:  
- Dinero por la suma de un millón de pesos 
- Bienes muebles por la suma de veinticuatro millones cuatrocientos cincuenta mil pesos  

La Asamblea General determinará cada año la cuota de mantenimiento.